
 
 

 

 

Poder 

Executivo 
 

 

Ano V 
 
IMPRENSA OFICIAL – 
Lei n° 660, de 02 de abril 
de 2013. 
 
 

Diário Oficial Eletrônico 
 Município de Nova Santa Bárbara – Paraná 

Eric Kondo - Prefeito  
 

 

 

Edição N° 1005 – Nova Santa Bárbara, Paraná      Sexta-feira, 26 de Maio de 2017. 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Sant a Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br 

www.nsb.pr.gov.br 
www.transparenciaparana.com.br/doensb 

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160 – AC SERASA 
– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através 
do site: http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/ 

I - Atos do Poder Executivo 
Edital n. 01, de 25 de maio de 2017. 

 
 O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente, por seu presidente, 
 
 Considerando o que está disposto na Lei Municipal n. 710, de 20 de janeiro de 2014; 
 Considerando que cada conselheiro terá o mandato de 02 (dois) anos (art. 12); 
 Que os representantes das entidades não governamentais serão escolhidos em Assembleia Geral e/ou Conferência Municipal, e os representantes governamentais serão designados 
pelo Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal (art. 13); 
 Que o mandato dos conselheiros e respectivos suplentes será de 02 (dois) anos, e vedada a prorrogação, conforme previsto no parágrafo único do art. 10 da Resolução n. 105/05, do 
CONANDA; 
 
 Faz publicar este edital para a escolha de membros, que será regido, além das disposições da legislação municipal de estilo, pelas estipulações seguintes. 
 
 I. Os interessados em participar do pleito deverão realizar a inscrição através do preenchimento do “requerimento de inscrição” anexo, que será disponibilizado, primeiramente, no CRAS, 
a partir de 26/05/2017 até a data do evento 31/05/2017, no horário de funcionamento do órgão. 
 Na data e no evento o “requerimento de inscrição” também será disponibilizado. 
 
 II. Além do preenchimento do documento relatado alhures, os interessados deverão fazer acostar a ele uma cópia de qualquer um dos documentos pessoais de identificação 
nacionalmente admitidos (com foto). 
 No caso do preenchimento do “requerimento de inscrição” na data e no evento, tal diligência deverá ser efetividade, impreterivelmente, até o dia útil subsequente ao do evento, junto ao 
CRAS, no horário de funcionamento do órgão, sob pena de invalidação. 
 
 III. No “requerimento de inscrição” é constante campo para preenchimento da entidade não governamental que o interessado está vinculado. 
 Visto a existência de entidades não governamentais já conhecidas e cadastradas pelo Conselho, até pela existência de mandato de tal grupo, no caso de entidades noviças, os inscritos, 
além da documentação pessoal, deverão juntar documentação relativa a elas, atestando tanto a existência quanto a característica de entidades não governamentais. 
 
 IV. Aqueles que tiverem a inscrição indeferida poderão formular recurso, escrito, no prazo de 01 (um) dia, a ser julgado pelo Conselho. 
 No caso da necessidade de diligência, o prazo recursal se inicia a partir do termo final para a sua adoção. 
 
 V. A escolha dos membros se dará por deliberação dos presentes e maioria dos votos. 
 VI. Da escolha cabe recurso, este no prazo de até 03 (três) dias úteis subsequentes ao dia do evento, devendo ser escrito, protocolizado no CRAS, no horário de expediente do órgão, 
sendo julgado pelo Conselho. 
 VII. Após a escolha, os nomes serão encaminhados ao Gabinete do Executivo Municipal, com o fito da devida nomeação dos membros escolhidos, através do ato normativo competente. 
 VIII. Salvo circunstâncias fortuitas e/ou de força maior, o evento irá ocorrer em 31/05/2017, às 13:00 horas, na Secretaria Municipal de Assistência Social, Município de Nova Santa 
Bárbara, Estado do Paraná. 

 
Nova Santa Bárbara, 26 de maio de 2017. 

 
Anexo 

Requerimento de inscrição 
 
Pelo presente,___________________________________________________, residente e domiciliado nesta municipalidade, requer sua inscrição no pleito de escolha de membros do Conselho 
Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente – representantes das entidades não-governamentais, estando vinculado a seguinte entidade: 
___________________________________________________________atestando estar ciente e de acordo com todas as normas previstas no edital de convocação. 
Ainda, atesta a veracidade dos dados e documentos apresentados para a inscrição. 
 

Nova Santa Bárbara, ____ de maio de 2017. 
 

Nome:_____________________________________________ 

RESOLUÇÃO CMAS/NSB N° 06/2017. 
 

 SÚMULA: Dispõe sobre a equipe organizadora da XI Conferência Municipal de Assistência Social. 
 

 O CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – CMAS, usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Municipal nº 691/2013, Considerando a deliberação 
da 2°reunião ordinária realizada no dia 26 de maio de 2017. 
 

RESOLVE: 
 Art. 1º- O Conselho Municipal de Assistência Social no uso de suas atribuições legais nomeia a equipe organizadora da XI Conferência Municipal de Assistência Social. 

Art. 2º- Formação paritária por representantes do Governo e da sociedade Civil. 
Art.3°- Conselheiros Nomeados. 
Art.4°-Tereza da Silva Gonçalves, Mirian Sotto, Zilda Oliveira, Ana Paula Valério Gomes, Solange Nocko dos Santos, Amadeu Porfírio dos Santos. 
Art.5°- Esta resolução entra em vigor na data da sua publicação, revogando disposições em contrário. 

 
Zilda Oliveira. 

Presidente/ CMAS. 



Nova Santa Bárbara - PR, 26 de Maio de 2017 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 1005/2017 –|2| 

 
Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Sant a Bárbara  

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n° 222 – Centro 
Fone/Fax: (43) 3266-8100 

E-mail : diariooficial@nsb.pr.gov.br – Site : www.nsb.pr.gov.br 
www.transparenciaparana.com.br/doensb 

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC 
SERASA– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado 

através do site: http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/ 
 

PORTARIA N.º 069/2017 
 

 O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA SANTA BÁRBARA, resolve, no uso de suas atribuições legais e de conformidade com o art.113 e ss, da Lei Municipal nº.586/2011, Estatuto do 
Servidor Públicos Municipais de Nova Santa Bárbara: 
 

CANCELAR 
Art. 1º - Fica suspensa a portaria nº 063/2017 de 15 de maio de 2017, publicada no diário oficial do Município no dia 06 de maio de 2017, a qual concedia a Sra. ELOINA DA CRUZ 

MARTINS, ocupante do cargo de Faxineira de matricula 3269-1 e RG nº 3.754.633-0 SSP-PR,  lotado na Secretaria de Educação, LICENÇA ESPECIAL, por um período de 03 (três) meses, a qual 
usufruiu do período de 07/05/2017 a 23/05/2017.  

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário. 
 

Nova Santa Bárbara, 23 de maio de 2017. 
 

ERIC KONDO 

Prefeito Municipal 

PORTARIA Nº 070/2017. 
 

O Prefeito Municipal de Nova Santa Bárbara, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e conforme disposto na legislação deste Município, resolve: 
 

NOMEAR 
 
Art. 1º - Fica nomeado o funcionário abaixo relacionado, para o Cargo de Confiança, abaixo definido, com remuneração estabelecida no anexo VI do plano de Cargos e Carreira. 

 
 Nome R.G. Cargo Símbolo 
1 Sidney Fernandes da Silva 6.228.034-4 Encarregado de Turma FGC 

 
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrario. 

 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 
Nova Santa Bárbara, 23 de maio de 2017. 

. 
Eric Kondo 

    Prefeito Municipal 

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 2/2017 – PMNSB 
REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2017 – PMNSB 

 
OBJETO – Registro de preços para eventual contratação de empresa para executar serviços com fornecimento de peças para manutenção preventiva e corretiva dos veículos da frota 
municipal (automóveis leves, camionetes, vans, ônibus, caminhões, motos, máquinas pesadas e implementos agrícolas). 
 
VALIDADE DA ATA: De 23/02/2017 a 22/02/2018. 
BENEFICIÁRIA DA ATA: CELSO DOS SANTOS 05274426905 
CNPJ sob nº. 26.713.585/0001-80 
Rua Luiz Inácio Martins, 612 - CEP: 86250000 - Bairro: Conjunto Esperança, Nova Santa Bárbara/PR. 
RESPONSÁVEL JURÍDICO: Gabriel Almeida de Jesus, OAB/PR n° 81.963. 
 

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS 
ITENS 

Lote Item Código do 
produto/serviço 

Descrição do produto/serviço Marca do 
produto 

Unidade de 
medida 

Quantidade Preço unitário Preço total 

LOTE: 019 - 
Lote 019 

1 6846 FUNILARIA, PINTURA E SOLDA Prestação de serviço de mão de obra de FUNILARIA, 
PINTURA E SOLDA para Veículos Leves Carros, Kombis, Pick-Ups, Vans, Caminhonetes, 
Veículos Pesados Caminhões, Ônibus, Micro Ônibus Maquinas Pesadas  

 HR 300,00 29,00 8.700,00 

TOTAL 8.700,00 
 

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 3/2017 – PMNSB 
REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2017 – PMNSB 

 
OBJETO – Registro de preços para eventual contratação de empresa para executar serviços com fornecimento de peças para manutenção preventiva e corretiva dos veículos da frota 
municipal (automóveis leves, camionetes, vans, ônibus, caminhões, motos, máquinas pesadas e implementos agrícolas). 
 
VALIDADE DA ATA: De 23/02/2017 a 22/02/2018. 
BENEFICIÁRIA DA ATA: I. SCANAVACCA & CIA. LTDA – EPP 
CNPJ sob nº. 68.839.315/0001-60 
BR 369 KM 88, S/N - CEP: 86300000 - Bairro: Vila Galeano, Cornélio Procópio/PR 
RESPONSÁVEL JURÍDICO: Gabriel Almeida de Jesus, OAB/PR n° 81.963. 

 
 ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS 

ITENS 

Lote Item Código do 
produto/serviço 

Descrição do produto/serviço Marca do 
produto 

Unidade de 
medida 

Quantidade Preço 
unitário 

Preço 
total 

LOTE: 013 - 
Lote 013 

1 6836 RETIFICA DE BOMBA INJETORA Prestação de serviço de mão de obra de RETIFICA DE 
BOMBA INJETORA: desmontagem, montagem e regulagem, para Camionetes, Vans, Ônibus, 
Micro Ônibus, Tratores,  Caminhões e Maquinas Pesadas  

 HR 129,00 119,00 15.351,00 

LOTE: 013 - 
Lote 013 

2 6837 Fornecimento de peças de RETIFICA DE BOMBA INJETORA Para Camionetes, Vans, Ônibus, 
Micro Ônibus, Tratores,  Caminhões e Maquinas Pesadas  

 UN 1,00 32.000,00 32.000,00 

LOTE: 015 - 
Lote 015 

1 6840 RETIFICA DE MOTORES A ÁLCOOL, GASOLINA E FLEX Prestação de serviço de mão de 
obra de RETIFICA DE MOTORES A ÁLCOOL, GASOLINA E FLEX (desmontagem, montagem) 

 HR 300,00 60,00 18.000,00 

LOTE: 015 - 
Lote 015 

2 6841 Fornecimento de peças de RETIFICA DE MOTORES A ÁLCOOL, GASOLINA E FLEX    UN 1,00 20.000,00 20.000,00 

TOTAL 85.351,00 
 

 



Nova Santa Bárbara - PR, 26 de Maio de 2017 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 1005/2017 –|3| 

 
Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Sant a Bárbara  

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n° 222 – Centro 
Fone/Fax: (43) 3266-8100 

E-mail : diariooficial@nsb.pr.gov.br – Site : www.nsb.pr.gov.br 
www.transparenciaparana.com.br/doensb 

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC 
SERASA– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado 

através do site: http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/ 
 

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 4/2017 – PMNSB - REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2017 – PMNSB 
 
OBJETO – Registro de preços para eventual contratação de empresa para executar serviços com fornecimento de peças para manutenção preventiva e corretiva dos veículos da frota 
municipal (automóveis leves, camionetes, vans, ônibus, caminhões, motos, máquinas pesadas e implementos agrícolas). 
 
VALIDADE DA ATA: De 23/02/2017 a 22/02/2018. 
BENEFICIÁRIA DA ATA: JM MACHADO – ME 
CNPJ sob nº. 12.947.184/0001-80 
Rua Asa Branca, 530 - CEP: 86030470, Londrina/PR 
RESPONSÁVEL JURÍDICO: Gabriel Almeida de Jesus, OAB/PR n° 81.963. 
 

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS 
ITENS 

Lote Item Código do 
produto/serviço 

Descrição do produto/serviço Marca do 
produto 

Unidade de 
medida 

Quantidade Preço 
unitário 

Preço total 

LOTE: 014 - 
Lote 014 

1 6838 RETIFICA DE MOTORES A DIESEL Prestação de serviço de mão de obra de RETIFICA DE 
MOTORES A DIESEL: desmontagem, montagem, para Camionetes, Vans, Ônibus, Micro Ônibus, 
Tratores, Caminhões e Maquinas Pesadas  

 HR 417,00 93,00 38.781,00 

LOTE: 014 - 
Lote 014 

2 6839 Fornecimento de peças de RETIFICA DE MOTORES A DIESEL Para Camionetes, Vans, Ônibus, 
Micro Ônibus, Tratores, Caminhões e Maquinas Pesadas  

 UN 1,00 20.000,00 20.000,00 

TOTAL 58.781,00 
 

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 5/2017 – PMNSB - REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2017 – PMNSB 
 
OBJETO – Registro de preços para eventual contratação de empresa para executar serviços com fornecimento de peças para manutenção preventiva e corretiva dos veículos da frota 
municipal (automóveis leves, camionetes, vans, ônibus, caminhões, motos, máquinas pesadas e implementos agrícolas). 
 
VALIDADE DA ATA: De 23/02/2017 a 22/02/2018. 
BENEFICIÁRIA DA ATA: M.G CARNEIRO – ME 
CNPJ sob nº. 21.711.428/0001-12 
Rua Jose Alcides Dos Passos , 61 Barracão - CEP: 86250000 - Bairro: Centro, Nova Santa Bárbara/PR 
RESPONSÁVEL JURÍDICO: Gabriel Almeida de Jesus, OAB/PR n° 81.963. 
 

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS 
ITENS 

Lote Item Código do 
produto/serviço 

Descrição do produto/serviço Marca do 
produto 

Unidade de 
medida 

Quantidade Preço 
unitário 

Preço total 

LOTE: 003 - Lote 
003 

1 6818 MECÂNICA E ELÉTRICA para manutenção de veículos Fiat Prestação de serviço de mão de obra 
de MECÂNICA E ELÉTRICA para manutenção de veículos Fiat  

 HR 187,00 26,00 4.862,00 

LOTE: 003 - Lote 
003 

2 6819 Fornecimento de peças de MECÂNICA E ELÉTRICA  Para manutenção de veículos Fiat   UN 1,00 22.000,00 22.000,00 

LOTE: 004 - Lote 
004 

1 6820 MECÂNICA E ELÉTRICA para manutenção de veículos Volkswagen Prestação de serviço de mão 
de obra de MECÂNICA E ELÉTRICA para manutenção de veículos Volkswagen  

 HR 511,00 14,00 7.154,00 

LOTE: 004 - Lote 
004 

2 6821 Fornecimento de peças de MECÂNICA E ELÉTRICA Para manutenção de veículos Volkswagen   UN 1,00 48.000,00 48.000,00 

LOTE: 016 - Lote 
016 

1 6842 SUSPENSÃO, MOLEJO E FREIO  Prestação de serviço de mão de obra de SUSPENSÃO, 
MOLEJO E FREIO para Camionetes, Vans, Ônibus, Micro Ônibus, Caminhões  

 HR 170,00 28,00 4.760,00 

LOTE: 016 - Lote 
016 

2 6843 Fornecimento de peças de SUSPENSÃO, MOLEJO E FREIO Para Camionetes, Vans, Ônibus, 
Micro Ônibus, Caminhões  

 UN 1,00 20.000,00 20.000,00 

TOTAL 106.776,00 
 

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 6/2017 – PMNSB - REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2017 – PMNSB 
 
OBJETO – Registro de preços para eventual contratação de empresa para executar serviços com fornecimento de peças para manutenção preventiva e corretiva dos veículos da frota 
municipal (automóveis leves, camionetes, vans, ônibus, caminhões, motos, máquinas pesadas e implementos agrícolas). 
 
VALIDADE DA ATA: De 23/02/2017 a 22/02/2018. 
BENEFICIÁRIA DA ATA: MECBRAS PEÇAS E SERVIÇOS LTDA 
CNPJ sob nº. 10.253.804/0001-56 
Rua Vicente Feijó, 180 - CEP: 86079020 - Bairro: Marizia, Londrina/PR 
RESPONSÁVEL JURÍDICO: Gabriel Almeida de Jesus, OAB/PR n° 81.963. 

 
ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS 

ITENS 

Lote Item Código do 
produto/serviço 

Descrição do produto/serviço Marca do 
produto 

Unidade de 
medida 

Quantidade Preço 
unitário 

Preço total 

LOTE: 002 - 
Lote 002 

1 6816 MECÂNICA E ELÉTRICA para manutenção de veículos Iveco Prestação de serviço de mão de obra de 
MECÂNICA E ELÉTRICA para manutenção de veículos Iveco  

 HR 380,00 25,00 9.500,00 

LOTE: 002 - 
Lote 002 

2 6817 Fornecimento de peças de MECÂNICA E ELÉTRICA Para manutenção de veículos Iveco   UN 1,00 40.000,00 40.000,00 

LOTE: 006 - 
Lote 006 

1 6824 MECÂNICA E ELÉTRICA para manutenção de veículo AMV Prestação de serviço de mão de obra de MECÂNICA 
E ELÉTRICA para manutenção de veículo AMV  

 HR 69,00 25,00 1.725,00 

LOTE: 006 - 
Lote 006 

2 6825 Fornecimento de peças de MECÂNICA E ELÉTRICA Para manutenção de veículo AMV   UN 1,00 7.800,00 7.800,00 

LOTE: 009 - 
Lote 009 

1 6830 MECÂNICA E ELÉTRICA para manutenção de veículo Renault Prestação de serviço de mão de obra de 
MECÂNICA E ELÉTRICA para manutenção de veículo Renault  

 HR 60,00 26,00 1.560,00 

LOTE: 009 - 
Lote 009 

2 6831 Fornecimento de peças de MECÂNICA E ELÉTRICA Para manutenção de veículo Renault   UN 1,00 10.000,00 10.000,00 

LOTE: 018 - 
Lote 018 

1 6845 CAMBAGEM, ALINHAMENTO E BALANCEAMENTO de Veiculos Pesados Prestação de serviço de mão de obra 
de CAMBAGEM, ALINHAMENTO E BALANCEAMENTO de Veiculos Pesados: Caminhões, Ônibus, Micro Ônibus 
e Maquinas Pesadas  

 HR 160,00 49,00 7.840,00 

TOTAL 78.425,00 
 



Nova Santa Bárbara - PR, 26 de Maio de 2017 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 1005/2017 –|4| 

 
Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Sant a Bárbara  

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n° 222 – Centro 
Fone/Fax: (43) 3266-8100 

E-mail : diariooficial@nsb.pr.gov.br – Site : www.nsb.pr.gov.br 
www.transparenciaparana.com.br/doensb 

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC 
SERASA– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado 

através do site: http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/ 
 

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 7/2017 – PMNSB - REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2017 – PMNSB 
 
OBJETO – Registro de preços para eventual contratação de empresa para executar serviços com fornecimento de peças para manutenção preventiva e corretiva dos veículos da frota municipal 
(automóveis leves, camionetes, vans, ônibus, caminhões, motos, máquinas pesadas e implementos agrícolas). 
 
VALIDADE DA ATA: De 23/02/2017 a 22/02/2018. 
BENEFICIÁRIA DA ATA: Marcos Paulo Rezende e CIA LTDA 
CNPJ sob nº. 12.799.799/0001-07 
Avenida Walter Guimarães da Costa, 121 Comércio - CEP: 86250000 - Bairro: Centro, Nova Santa Bárbara/PR 
RESPONSÁVEL JURÍDICO: Gabriel Almeida de Jesus, OAB/PR n° 81.963. 
 

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS 
ITENS 

Lote Item Código do 
produto/serviço 

Descrição do produto/serviço Marca do 
produto 

Unidade de 
medida 

Quantidade Preço 
unitário 

Preço 
total 

LOTE: 007 - 
Lote 007 

1 6826 MECÂNICA E ELÉTRICA para manutenção de Motocicletas Prestação de serviço de mão de obra de MECÂNICA 
E ELÉTRICA para manutenção de Motocicletas  

 HR 11,00 48,00 528,00 

LOTE: 007 - 
Lote 007 

2 6827 Fornecimento de peças de MECÂNICA E ELÉTRICA Para manutenção de Motocicletas   UN 1,00 1.000,00 1.000,00 

LOTE: 017 - 
Lote 017 

1 6844 CAMBAGEM, ALINHAMENTO E BALANCEAMENTO de Veiculos Leves Prestação de serviço de mão de obra de 
CAMBAGEM, ALINHAMENTO E BALANCEAMENTO de Veiculos Leves (Carros, Kombis, Pick-Ups, Vans e 
Caminhonetes)  

 HR 2.000,00 22,00 44.000,00 

TOTAL 45.528,00 
 

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 8/2017 – PMNSB - REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2017 – PMNSB 
 
OBJETO – Registro de preços para eventual contratação de empresa para executar serviços com fornecimento de peças para manutenção preventiva e corretiva dos veículos da frota municipal 
(automóveis leves, camionetes, vans, ônibus, caminhões, motos, máquinas pesadas e implementos agrícolas). 
 
VALIDADE DA ATA: De 23/02/2017 a 22/02/2018. 
BENEFICIÁRIA DA ATA: UNIAO EQUIPAMENTOS RODOVIARIOS LTDA 
CNPJ sob nº. 00.545.887/0001-01 
Rua 21 De Abril, 196, - CEP: 86185-560 - Bairro: Jardim União, Cambé/PR 
RESPONSÁVEL JURÍDICO: Gabriel Almeida de Jesus, OAB/PR n° 81.963. 

 
ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS 

ITENS 

Lote Item Código do 
produto/serviço 

Descrição do produto/serviço Marca do 
produto 

Unidade de 
medida 

Quantidade Preço 
unitário 

Preço total 

LOTE: 005 - 
Lote 005 

1 6822 MECÂNICA E ELÉTRICA para manutenção de veículos Ford Prestação de serviço de mão de obra de 
MECÂNICA E ELÉTRICA para manutenção de veículos Ford  

 HR 162,00 16,00 2.592,00 

LOTE: 005 - 
Lote 005 

2 6823 Fornecimento de peças de MECÂNICA E ELÉTRICA Para manutenção de veículos Ford   UN 1,00 37.800,00 37.800,00 

LOTE: 008 - 
Lote 008 

1 6828 MECÂNICA E ELÉTRICA para manutenção de veículos Mercedes Benz Prestação de serviço de mão de obra 
de MECÂNICA E ELÉTRICA para manutenção de veículos Mercedes Benz  

 HR 627,00 11,00 6.897,00 

LOTE: 008 - 
Lote 008 

2 6829 Fornecimento de peças de MECÂNICA E ELÉTRICA Para manutenção de veículos Mercedes Benz   UN 1,00 56.800,00 56.800,00 

LOTE: 011 - 
Lote 011 

1 6812 MECÂNICA E ELÉTRICA para manutenção de maquinas pesadas Prestação de serviço de mão de obra de 
MECÂNICA E ELÉTRICA para manutenção de maquinas pesadas, tratores, implementos agrícolas  

 HR 600,00 1,00 600,00 

LOTE: 011 - 
Lote 011 

2 6813 Fornecimento de peças de MECÂNICA E ELÉTRICA para manutenção de maquinas pesadas, tratores, 
implementos agrícolas  

 UN 1,00 99.300,00 99.300,00 

LOTE: 012 - 
Lote 012 

1 6834 MANUTENÇÃO DE AR CONDICIONADO Prestação de serviço de mão de obra de MANUTENÇÃO DE AR 
CONDICIONADO de Automóveis, Vans Onibus Micro Onibus Caminhões e Maquinas Pesadas  

 HR 35,00 84,00 2.940,00 

LOTE: 012 - 
Lote 012 

2 6835 Fornecimento de peças de MANUTENÇÃO DE AR CONDICIONADO de Automóveis, Vans Onibus Micro Onibus 
Caminhões e Maquinas Pesadas  

 UN 1,00 6.500,00 6.500,00 

TOTAL 213.429,00 
 

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 9/2017 – PMNSB - REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2017 – PMNSB 
 
OBJETO – Registro de preços para eventual contratação de empresa para executar serviços com fornecimento de peças para manutenção preventiva e corretiva dos veículos da frota municipal 
(automóveis leves, camionetes, vans, ônibus, caminhões, motos, máquinas pesadas e implementos agrícolas). 
 
VALIDADE DA ATA: De 23/02/2017 a 22/02/2018. 
BENEFICIÁRIA DA ATA: V. BARBOSA AUNTO CENTER LTDA 
CNPJ sob nº. 04.518.620/0001-78 
Avenida Belmiro Lourenço de Gouveia, 918 - CEP: 86240000 - Bairro: Industrial, São Sebastião da Amoreira/PR 
RESPONSÁVEL JURÍDICO: Gabriel Almeida de Jesus, OAB/PR n° 81.963. 
 

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS 
ITENS 

Lote Item Código do 
produto/serviço 

Descrição do produto/serviço Marca do 
produto 

Unidade de 
medida 

Quantidade Preço 
unitário 

Preço total 

LOTE: 001 - 
Lote 001 

1 6814 MECÂNICA E ELÉTRICA para manutenção de veículos Chevrolet Prestação de serviço de mão de obra 
de MECÂNICA E ELÉTRICA para manutenção de veículos Chevrolet  

 HR 242,00 27,00 6.534,00 

LOTE: 001 - 
Lote 001 

2 6815 Fornecimento de peças de MECÂNICA E ELÉTRICA  Para manutenção de veículos Chevrolet   UN 1,00 28.000,00 28.000,00 

LOTE: 010 - 
Lote 010 

1 6832 MECÂNICA E ELÉTRICA para manutenção de veículo Toyota Prestação de serviço de mão de obra de 
MECÂNICA E ELÉTRICA para manutenção de veículo Toyota  

 HR 43,00 10,00 430,00 

LOTE: 010 - 
Lote 010 

2 6833 Fornecimento de peças de MECÂNICA E ELÉTRICA Para manutenção de veículo Toyota   UN 1,00 4.500,00 4.500,00 

TOTAL 39.464,00 
 

   II - Atos do Poder Legislativo 
Não há publicações para a presente data. 

III – Publicidade  
Não há publicações para a presente data. 


